G **I**ndice obsecro / page t admittre
officia ista īmense misericordie tue. **I**nde opare in
nobis quattuor istas virtutes sacratissimib⁹
mysterij. **I**nde medere aīarū nostrarū vulne
ribus atq̄ languoribus. **I**nde fac nobis istaz
vitale viuificāq̄ p̄ciosissimi corporis tyriacā vī
uificiā sanguinis tui in medicinā in vitā et
salutem mentis t corporis. **P**laca nobis patrē
misericordiū hoc placabilissimo eiq̄ acceptissi
mo sacrificio quo placasti eli nobis in ara cru
cis agnus īmaculatus. **A**gnus dei qui tollis
peccata mūdi offerens temeripm eidē hosti
amin odore suavitatis pro nobis. **U**bi pacifi
casti p̄ anguinem crucis tuesiue que ī celis
siue que ī frissūt. **D**ñe misericordie q̄ta deuoti
one quātis piarū lachrymaz p̄fluiujs reme
moranda ac iugiter recognita essent nob
tam indebita nostris miserijs tam stupenda
tāq̄ excedentia oīm admirationē t oīm cogi
tatum bñficia. **T**u igit̄ q̄ vides q̄ longe nos
fecimus nostris vitis t peccatis a tam necel

sarijs tam salutaribus tam desiderabilibus
nobis tanq̄ bonitati tue gratis t accepti do
nis. **A**diuua insup impfectū nostrum t supple
tam miserabiles defectus nostros tanq̄ mor
tiferam paupertatem supabundantissimis di
uitis gratiositatis tue vic̄ grārūactionib⁹
tuis. **E**munda nos ab om̄ibus inquinamen
tis carnis t spiritus t reple nos om̄i sanctita
te t gratia t omnibus donis et virtutibus q̄
bus tibi placeſ seruitur t viuitur ad placen
dum seruiendum totaliter q̄ viuendum ma
iestati tue cum patre misericordiarum t spiri
tus sancto. **H**oc inq̄ fac p̄ virtutē venerandi
tāq̄ ineffabilis sacramenti quod t ppter hoc
tu p̄e instituisti t celebrandū ecclesie tue san
cte tradidisti et precepisti. **N**ilo mirificen
tissima x̄tus tua semper operatur quod nul
la virtus nature nulla potentia preter sin
gularem illam t omnibus dominantissimam
ac supereminentissimam tuam operari pōt
vt panis ille materialis t vinum visibile in sa
cratissimum corpus tūum et viuificum san
guinem tūum conuertatur quātā mirificam
operationem tuam soliq̄ omnipotentissime
virtuti tue possibile t te ductore et actore
te inspirāte magnifico munere gratie tue cre
dimus t tenemus que fides inter mirabili
siue miracula tua mire virtutis t gratie tue
donum ē. **C**refice nos satia t firma hoc pa
ne vite id est viuo t vero hoc pane vite id ē
de te ipo qui de celo descendisti panis viuus
ac verus qui das vitam mundo et extingue
nobis omnem famem carnalium ac seculari
um desideriorum. **P**ota nost īnebria hoc pa
ne viuifico ac saluberrimo teipso t extingue
in nobis omnem ebrietatem vel potius insa
niā vitiorum t peccatorum. **H**oc inq̄ ope
rare in nobis de teipso per ipsum viuificum
corpus tūum t sanguinem tūum preciosissi
mum. **T**u es enim domine misericordie in
temetipso et per temetipsum quod est dice
re inquit̄ deus es inquit̄ verbum summi
t eterni patris cibus t potus t refectio vita
lis saluberrima t super omnem cogitatum
suauissima animarum nostrarū. **P**lacet au
tem tibi ut in sacramento isto ineffabili sacra
tissimi corporis t viuifici sanguinis tui quos
pro nobis suscepisti p̄stes nobis istam sacra
tissimam viuificam refectionem quam su
auitate ineffabili absq̄ signo t figura sacra
menti ipsa p̄nitia tue x̄tatis nuda t lucidis

XXXIII

sima angelis sanctis ac beatis aīab^o in celo/
 in templo s̄ sublimissimo habitaculo glie tue
 largiris; aut̄ b̄ mirabiliter et̄ misericordissime
 consulis puerilitati et̄ infantie aīarū nostrarū
 p̄ signa ista sacramētalia. Nō em̄ capaces sūt
 imensitatis vitatis tue vt ip̄a est et̄ se exhibet
 ad plenā fruitionē ciuib^o supne illius ac sup-
 celestis hierusalē. Adeo nāq̄ strictū est adeo
 modicū et̄ angustū os anime humanae qd̄ est
 itellectus ip̄ius in ista morte p̄ plentis mulerie
 vt in illud p̄ semetip̄m nuda ac lucidissima in-
 trare nō possit. Et̄ pp̄ter hoc non est aīe hu-
 mane in puulitate vt p̄ dixi p̄ semetip̄am gu-
 stabiliſſic̄ est de palato ip̄ius et̄ ventre quia
 nō est in hac puulitate et̄ angustia imensitatis
 suauitatis et̄ refectiois quia p̄ temetip̄m ciues
 supnos refici. Et̄ pp̄ter hoc sub signis istis sa-
 cramentalibus et̄ p̄ ip̄a intrat quoquo modo
 veritas viua et̄ viuiscans omnia veritas inco-
 gitabilis suauitatis veritas abundantissime
 satietatis et̄ plenitudinis in aīas nīras. Dilatabis
 aut̄ et̄ ora animarū nostrarum fauces et̄
 ventres et̄ p̄fundabis ad sanctissimoy equa-
 litatem et̄ beatissimorū angelorū. Sūlitter et̄ re-
 ficies et̄ satiabis ita vt non esuriām nec sitia-
 mus amplius; hoc aut̄ erit cū nuda ablatis oī-
 bus signorū et̄ figurarum velamentis incogi-
 tabili claritate manifestā se p̄babit omib^o elec-
 tis et̄ dilectis tuis gloria tua sicut intellexit p̄
 pheta tuis Dāuid cū dixit. Hatiabor cū ap-
 paruerit gloria tua. Tūc ēm̄ dilatato ore ple-
 nis faucibus et̄ ventre comedem̄ te integrū
 et̄ illesum p̄ omia; q̄ comeſtioni spūali totus sp̄
 et̄ integer comederis. Hic igit̄ dñe miscōdie-
 danobis aliquatenus licer p̄ speculū et̄ in eni-
 gmate p̄uidere desiderabilissimā virtutē tuā.
 et̄ vtcūq̄ p̄gustare bonitat̄ tue viuiscā ac reſi-
 cientissimam suauitatem vt amore sanctissimo
 ac viuisco cōcupiscentiaq̄ castissima exarde-
 scamus in pulchritudine et̄ esurie et̄ siti inex-
 tingibili totis faucibus cordis inhibemus in
 istam totius satietatis et̄ plenitudinis dulcissi-
 mam viuiscā refectionē. Hec ēm̄ beatissi-
 ma famē et̄ sitis desiderabilissima que nō so-
 lum nō minuit aut ylo modorū ledit animas
 sic esurientes q̄n potius ip̄as hic sanat atq̄
 viuiscat vita ḡfē tue et̄ ad vite eterne gloriā
 eas nō solū compar; sed etiā a morib^o vulnerib^o
 peccatorū et̄ vtiōrū eas liberant ip̄as ad illā
 incogitabili velocitate facit et̄ currere et̄ vola-
 re. Dñe miscōdie mi iesu christe. Non et̄ vi-
 taes et̄ sons vite iudeſſientissimus atq̄ re-

dundantissimus. Non et̄ panis vite es et̄ pa-
 nis viuus qui de celo descendisti et̄ das vitam
 mundo; nō stet igit̄ aī te mors aīarū nīfarum,
 Fugiat quicqd mortiferū in nobis est de fa-
 cie tua: et̄ aī p̄ſentia glorie tue p̄ x̄tutē tā vene-
 randam mysterij tui. Intra penetralia cordi
 um nīforū et̄ p̄fundissima aīarū nostrarum;
 ibi habitare nobiscū et̄ p̄sta vī te adhereum
 tibi totaliter singulariter ac inseparabiliter in p̄
 petuū. Ibi sentiamus te vitam nostrā te san-
 ctificationē inq̄ eousq; vt omnia que displicēt
 bonitat̄ tue nobis displiceant̄ vt ab omnibus
 vitiis et̄ peccatis nostris totos nos abstrahas
 et̄ abrumpas totos nos trahas ad te. Imo to-
 totos rapias in te x̄glutinesq; et̄ vniās tibi vni-
 one purissimi sc̄issimi tibiq; placitissimi amo-
 ris. Dñe mie iesu christe dñe miscōdie nōne
 tu panis es om̄e delectamentū et̄ omnem sua
 uitatem saporum in te habens. sicut legi in
 libro Sapientie tue. Quāta igit̄ est corru-
 ptio palati cordis mei. quāta error virtutis
 mee aīpetituum interiorum. quāta peruersi-
 tas gustus mei qui in te nihil suauitatis inue-
 nio nihil huius saporositatis sentio ex te. Q̄
 magna est multitudo dulcedinis tue domine
 sicut clamat cum admiratione propheta tu^o.
 Dāuid. Et̄ addit sapientissimus Aug^o qui ei
 soli sapit q̄ palatū cordis non perdidit de fe-
 bre iniquitatis. Hec febris mi dñe iesu christe
 abstulit mihi palatum cordis et̄ sensum p̄dul-
 cis saporis tui quo incogitabiliter bene sapis
 omnibus illis quos ab ista febre tam mortis-
 era tāq; piculosa liberas. Hana me dñe qm̄ in
 firm^o sum. Ethoc est mihi indicū certissimū
 iſfirmitatis istius mee tam profunde; q̄ tu nō
 sapiis mihi qui non solū es in vltimate suau-
 itatis sapidus et̄ sapōsus sed etiam fons aby-
 salis omnium deliciarum seu delectamento-
 rum spiritualium. Domine mi iesu christe p̄
 in extremis vestigiorum tuorum vestigij. id
 est odoribus sc̄z et̄ saporibus pulchritudini-
 bus ceterisq; rerum sensibilium dispositioni-
 bus inueniat misera anima mea tātos sapo-
 res tantasq; suauitates vt in vnaquaq; ea-
 rum totaliter se immergit et̄ eosq; vt inde
 euacuat nō valeat. In te vero abyssali fon-
 te suauitatis nec stillam vnam suauis sapo-
 ris inuenio. Accidit ergo mihi infauitatis et̄
 infortunij ridiculum valde et̄ stupende per-
 ueritatis malum quod exprobratur inter-
 dum aliquibus hominibus et̄ dicitur eis: eo-
 rum sc̄z vnicuiq; adeo infaust^o et̄ infortunat^o
L

Capitulum

XXXIII

es ut in toto mari stillam vnam aque inuenire si possit nec in toto mari stilla modicā haurire.